\tJ. )'I V\l0· L<:_~ .
~ 22 111 . r s

REQUERIMENTO No 54~ , de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 40, inciso II,

alínea "a" do Regimento Interno do Senado Federal, autorização para

desempenhar missão no exterior, por indicação desta Presidência, como

representante do Senado Federal na sa Conferência Mundial sobre Parlamento

Eletrônico realizada pela União Interparlamentar em Genebra, Suíça, no

período de 3 a 5 de dezembro de 2018.

Na oportunidade, conforme o disposto no artigo 39, inciso I, c/c o

artigo 13 do Regimento Interno desta Casa, comunico a Vossa Excelência que,

para o cumprimento desta missão, estarei ausente do País no período de 2 a 6

de dezembro do corrente ano.

~
~

SENADO FEDERAL
Presidência

MEMO Nº 91- /2018-PRESID

00100.14364212018-10 (VIA 002)- 00100.153527/2018-45 (VIA 001)

Brasília, ;).1 de tVOV6VL1 J?M de 2018

A Sua Excelência o Senhor
Senador CIRO NOGUEIRA
Presidente do Grupo União Interparlamentar

Ref.: Documento n11 00100.143642/2018-10

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente e, nos termos do Ofício nº

063/18, autorizo a participação do Senador Gladson Cameli na 8ª

Conferência Mundial sobre Parlamento Eletrônico, a ser realizada no período

de 03 a 05 de dezembro de 2018, na cidade de Genebra, na Suíça.

Atenciosamente,

n/}~ ena or EUNICIO OLI EIRA
Presidente do Senado ederal

I

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 461CE8E30028F7F8.

CONSULTE EM http:ffwww.senado.gov.br/sigadwebfv.aspx.